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Pregao Eletronico

Este pregdo possui 1 Ata Complementar
Ver Ata Original

154044.162016.48593.4588.41245488.24

MINISTERIO DA EDUCACAO
Fundagao Universidade Federal do Acre

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico - Complementar N° 1
N° 00016/2016 (SRP)

As 10:00 horas do dia 28 de junho de 2016, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria N°© 317/2016 de 25/02/2016, em atendimento as
disposicdes contidas na Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 5.450 de 31 de maio de 2005,
referente ao Processo n® 23107020327201508, para realizar os procedimentos relativos ao Pregao n° 00016/2016.
Objeto: Objeto: Pregdo Eletronico - Aquisicdo de aparelhos de ar condicionado para a UFAC, tendo em vista Passada
a fase recursal, foi identificado que os equipamentos ofertados para os ITENS em questdo ndo atendem ao solicitado
no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital, retornando assim o certame a fase da aceitacdo das propostas dos
itens..

Item: 1

Descrigdao: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descricao Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.336,3300 Situagao: Cancelado na aceitagao
Item: 2

Descrigdao: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descricdao Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nado

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 1.589,0000 Situacao: Aceito e Habilitado

Aceito para: VALLE COMERCIAL LTDA - ME, pelo melhor lance de R$ 1.589,0000 e a quantidade de 100
unidade .

Item: 5

Descrigdao: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descricao Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6.115,6700 Situagao: Cancelado na aceitagao
Histoérico

Item: 1 - AR CONDICIONADO-APARELHO

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observacgoes
24/06/2016 N
Volta de Fase 11:57:20 Volta de Fase para Aceitagao

Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP,
24/06/2016 CNPJ/CPF: 84.312.669/0001-09, pelo melhor lance de R$ 1.328,0000. Motivo: Pgssaga a
Recusa 11:58:24 fase recursal, foi identificado que o equipamento ofertado para o ITEM em questdao nao
U atendem ao solicitado no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital,quanto a tecnologia
INVERTER, retornando assim o certame a fase da aceitagdo das propostas dos itens.

Abertura do 28/06/2016 Convocado para envio de anexo o fornecedor BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME,
prazo de 10:58:16 CNPJ/CPF: 10.443.949/0001-10.
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Convocacgao -
Anexo

Encerramento

do prazo de  28/06/2016 Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocagao de Anexo do fornecedor BITTENCOURT
Convocagdo - 11:58:37 E DIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.443.949/0001-10.

Anexo

Recusa da proposta. Fornecedor: BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
10.443.949/0001-10, pelo melhor lance de R$ 1.328,9900. Motivo: Pelo ndo envio da
proposta no prazo estipulado. De acordo com o ITEM 7.5 do edital.

28/06/2016
Recusa 12:01:00

Abertura do

prazo de 28/06/2016 Convocado para envio de anexo o fornecedor NOVA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:
Convocagao - 12:25:36 21.446.397/0001-10.

Anexo

Encerramento

do prazo de  28/06/2016 Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocagao de Anexo do fornecedor NOVA
Convocagdo - 13:26:47 COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.446.397/0001-10.
Anexo

Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:
21.446.397/0001-10, pelo melhor lance de R$ 1.336,0000. Motivo: Pelo ndo envio da
proposta no prazo estipulado. De acordo com o ITEM 7.5 do edital.

Recusa da proposta. Fornecedor: LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 09.635.823/0001-68, pelo melhor lance de R$ 1.400,0000. Motivo: De acordo
com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 23.082.909/0001-31, pelo melhor lance de R$ 1.520,2300. Motivo: De acordo
com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 23.082.909/0001-31, pelo melhor lance de R$ 1.520,2300. Motivo: De acordo
com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOS - ME, CNPJ]/CPF:
13.729.630/0001-43, pelo melhor lance de R$ 1.520,2400. Motivo: De acordo com o
ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOQOS - ME, CNPJ/CPF:
13.729.630/0001-43, pelo melhor lance de R$ 1.520,2400. Motivo: De acordo com o
ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao preco maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOS - ME, CNPJ/CPF:
13.729.630/0001-43, pelo melhor lance de R$ 1.520,2400. Motivo: De acordo com o
ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME,
29/06/2016 CNPJ/CPF: 15.387.684/0001-01, pelo melhor lance de R$ 1.608,4800. Motivo: De acordo
11:38:36 com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao preco maximo fixado. E
auséncia de negociagdo por parte do licitante.

Recusa da proposta. Fornecedor: TOTALPARTS AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO
29/06/2016 LTDA, CNPJ/CPF: 02.465.299/0004-28, pelo melhor lance de R$ 1.693,9900. Motivo: De
11:55:43 acordo com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao preco maximo fixado. E
auséncia de negociagdo por parte do licitante.

Recusa da proposta. Fornecedor: A. C. CASTRO - ME, CNPJ/CPF: 02.828.261/0001-20,
29/06/2016 pelo melhor lance de R$ 2.120,0000. Motivo: Passada a fase recursal, foi identificado
12:12:40 que o MODELO ofertado para o ITEM em questdao nao atende ao solicitado no Termo de
Referéncia — Anexo I do Edital, quanto a tecnologia INVERTER.

Recusa da proposta. Fornecedor: PLANALTO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE
29/06/2016 REFRIGERACAO, CNPJ/CPF: 09.338.838/0001-64, pelo melhor lance de R$ 1.747,0000.
12:13:29 Motivo: De acordo com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego
maximo fixado. E auséncia de negociacdo por parte do licitante.

Recusa da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME,
29/06/2016 CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R$ 3.000,0000. Motivo: De acordo
12:30:38 com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao preco maximo fixado. E
auséncia de negociagdo por parte do licitante.

28/06/2016
Recusa 13:27:05

29/06/2016

Recusa 10:25:23

29/06/2016
Recusa 10:58:19

29/06/2016

Recusa 11:05:31

29/06/2016
Recusa 11:09:13

29/06/2016

Recusa 11:09:17

29/06/2016

Recusa 11:15:31

Recusa

Recusa

Recusa

Recusa

Recusa

Cancelado na 29/06/2016 Item cancelado na aceitagao. Mot_lvo: Item sera cancelado devido a auséncia de o
S inq . fornecedores que atendam ao Edital (Propostas com valores superior ao prego maximo
aceitagao 12:31:14 fixado.)

Nao existem intengdes de recurso para o item

Item: 2 - AR CONDICIONADO-APARELHO

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observacoes

24/06/2016

Volta de Fase 11:57:20

Volta de Fase para Aceitacdo
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Recusa 24/06/2016 Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP,
11:58:42 CNPJ/CPF: 84.312.669/0001-09, pelo melhor lance de R$ 1.574,5000. Motivo: Passada a
fase recursal, foi identificado que o equipamento ofertado para o ITEM em questdo nao
atendem ao solicitado no Termo de Referéncia — Anexo I do Edital,quanto a tecnologia
INVERTER, retornando assim o certame a fase da aceitacdo das propostas dos itens.

Recusa da proposta. Fornecedor: BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME, CNPJ]/CPF:

Recusa 2?/208/12%6 10.443.949/0001-10, pelo melhor lance de R$ 1.574,9900. Motivo: Pelo ndo envio da
U proposta no prazo estipulado. De acordo com o ITEM 7.5 do edital.
28/06/2016 Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:
Recusa 13:27:49 21.446.397/0001-10, pelo melhor lance de R$ 1.589,0000. Motivo: Pelo ndo envio da
B proposta no prazo estipulado. De acordo com o ITEM 7.5 do edital.
29/06/2016 Recusa da proposta. Fornecedor: LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP,
Recusa . CNPJ/CPF: 09.635.823/0001-68, pelo melhor lance de R$ 1.650,0000. Motivo: De acordo
10:25:58 . h . )
com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego maximo fixado.
29/06/2016 Recusa da proposta. Fornecedor: LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP,
Recusa . CNPJ/CPF: 09.635.823/0001-68, pelo melhor lance de R$ 1.650,0000. Motivo: De acordo
10:34:09 . . . ]
com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao prego maximo fixado.
Abertura do
prazo de 29/06/2016 Convocado para envio de anexo o fornecedor VALLE COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:
Convocagdo - 10:40:14 02.257.228/0001-97.
Anexo
Encerramento

do prazo de 29/06/2016 Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor VALLE COMERCIAL LTDA -
Convocagao - 10:43:32 ME, CNPJ/CPF: 02.257.228/0001-97.

Anexo

Aceite 30/06/2016 Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALLE COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ]/CPF:
10:42:06 02.257.228/0001-97, pelo melhor lance de R$ 1.589,0000.

Habilitado 30/06/2016 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: VALLE COMERCIAL LTDA - ME -

10:42:14 CNPJ/CPF: 02.257.228/0001-97

Nao existem intengdes de recurso para o item

Item: 5 - AR CONDICIONADO-APARELHO

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observacoes
Volta de 24/06/2016 N
Fase 11:57:20 Volta de Fase para Aceitagao

Recusa da proposta. Fornecedor: AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 84.312.669/0001-09, pelo melhor lance de R$ 6.114,0000. Motivo: Solicitada a
desclassificacdo. Valor estimado considerado inexequivel.

Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:
24/06/2016 21_._446.:_‘397/0001—10, pel_o melhor lance de R$ 6.115,0000. Motivo~: Pa§sada a fase recursal,
Recusa 12:01:29 foi identificado que o equarpento ofertado para o ITEM em questdao nao atende ao
Y solicitado no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital,quanto a tecnologia INVERTER,
retornando assim o certame a fase da aceitagdo das propostas do item.

Recusa da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, pelo melhor lance de R$ 9.000,0000. Motivo: De acordo
com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com valor superior ao preco maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
23.082.909/0001-31, pelo melhor lance de R$ 9.999,9900. Motivo: De acordo com o ITEM
7.2 do edital. Proposta com valor superior ao preco maximo fixado.

Recusa da proposta. Fornecedor: PLANALTO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE
28/06/2016 REFRIGERACAO, CNPJ/CPF: 09.338.838/0001-64, pelo melhor lance de R$ 10.506,0000.
11:13:17 Motivo: De acordo com o subitem 8.1.6 do Edital e SICAF. Empresa com impedimento de
licitar com Orgao do Governo Federal vigente.

Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:
28/06/2016 15.387.684/0001-01, pelo melhor lance de R$ 11.000,0000. Motivo: O equipamento
11:21:17 ofertado ndo atende ao solicitado no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. Capacidade de
btus inferior ao solicitado.

Recusa da proposta. Fornecedor: TOTALPARTS AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA,
28/06/2016 CNPJ/CPF: 02.465.299/0004-28, pelo melhor lance de R$ 11.000,0000. Motivo: O
11:21:21 equipamento ofertado ndo atende ao solicitado no Termo de Referéncia — Anexo I do Edital.
Capacidade de btus inferior ao solicitado.

Recusa da proposta. Fornecedor: A. C. CASTRO - ME, CNPJ/CPF: 02.828.261/0001-20, pelo
melhor lance de R$ 17.600,0000. Motivo: De acordo com o ITEM 7.2 do edital. Proposta com
valor superior ao prego maximo fixado.

24/06/2016

Recusa 12:00:55

28/06/2016
Recusa 10:36:28

28/06/2016

Recusa 11:06:47

Recusa

Recusa

Recusa

28/06/2016
Recusa 11:32:55

Cancelado Item cancelado na aceitagdo. Motivo: Item sera cancelado devido a auséncia de
29/06/2016 . - i

na 12:27:35 fornecedores que atendam ao Edital (Propostas com valores superior ao prego maximo

aceitagao B fixado.)
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Nao existem intengdes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema
Sistema
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

05.252.941/0001-
36

05.252.941/0001-
36

05.252.941/0001-
36

Pregoeiro

05.252.941/0001-
36

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

23.082.909/0001-

Data

24/06/2016
11:57:20

24/06/2016
11:57:20

28/06/2016
10:01:49

28/06/2016
10:04:35

28/06/2016
10:05:11

28/06/2016
10:05:16

28/06/2016
10:14:54

28/06/2016
10:21:14

28/06/2016
10:23:36

28/06/2016
10:24:44

28/06/2016
10:28:13

28/06/2016
10:29:43

28/06/2016
10:32:09

28/06/2016
10:33:45

28/06/2016
10:42:16

28/06/2016
10:51:10

28/06/2016
10:58:01

28/06/2016
10:58:16

28/06/2016
10:58:53

28/06/2016
10:59:21

28/06/2016
11:03:26

28/06/2016

Mensagem
Sr(s) fornecedor(es), os itens 1, 2 e 5 estdo retornando a fase de Aceitagdo.

Este pregdo foi reagendado para 28/06/2016 10:00.

Bom dia, Senhores licitantes. Desde ja e mais uma vez, a UFAC agradece a
participacdo de todos.

Estamos retornando a Fase de Aceitacdo, para os ITENS 1, 2 e 5, em vista do
recurso interposto e julgado procedente e assim inabilitando as empresas que
estavam classificadas para os itens em questdo.

Necessério algum esclarecimento, que o faga por meio telefénico (68) 3229-
7288 ou pelo e-mail: licitacao.ufac@gmail.com

Peco que todos permanegam logados no Sistema Comprasnet durante toda
Sessdo para que possamos dar celeridade ao processo em questdo,
ESCLARECENDO QUE A AUSENCIA DURANTE A SESSAO E/OU A FALTA DE
RESPOSTA AOS PEDIDOS E QUESTIONAMENTOS EFETUADOS POR ESTE
PREGOEIRO PODERA(AO) OCASIONAR A RECUSA DA PROPOSTA.

Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 05. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

um instante
estou verificandp
senhor pregoeiro ja lhe informo
Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME - Estamos aguardando.

senhor pregoeiro ndo tenho como chegar no valor de referencia pode passar
para o proximo desde ja agradeco a compreensao.

Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME - Obrigado. Portanto, sua
proposta serd RECUSADA, por ndo estar de acordo com Edital. Valor acima do
estimado.

Para BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME - Senhor(a) Licitante, vocé esta agora
com a melhor proposta para os ITENS 01 e 02. Entdo, vamos agora analisar sua
proposta. Ainda assim pergunto, é possivel melhorar sua proposta para os itens

citados?

Para BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME - Senhor licitante?

Para BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME - Perguntamos ainda, referente a sua
desclassificacao anterior, O Senhor confirma e mantem sua proposta para os
ITENS em questdo?

Para BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME - Pego que envie sua proposta para os
ITENS devidamente assinada e com prospecto do material. Vocé tera a partir da
convocagao do ANEXO, 01 (uma) hora para tanto. Prazo razoavel para tanto, de

acordo com o ITEM 7.5 do Edital.

Senhor fornecedor BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
10.443.949/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé estd agora com a melhor proposta para o ITEM 05. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

Para BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME - Perguntamos ainda, referente a sua
desclassificagao anterior, O Senhor confirma e mantem sua proposta para os
ITENS em questdo?

Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 05. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

Bom dia Sr. Pregoeiro. Infelizmente nao conseguiremos atender o estimado.
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31
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

02.828.261/0001-
20
Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

09.635.823/0001-
68

Pregoeiro

Pregoeiro

02.257.228/0001-
97

Pregoeiro

02.257.228/0001-
97

Pregoeiro

11:04:28

28/06/2016
11:06:17

28/06/2016
11:13:12

28/06/2016
11:22:03

28/06/2016
11:30:54

28/06/2016
11:32:38

28/06/2016
11:58:37

28/06/2016
11:59:17

28/06/2016
12:01:57

28/06/2016
12:17:22

28/06/2016
12:25:23

28/06/2016
12:25:36

28/06/2016
13:26:47

28/06/2016
13:26:52

28/06/2016
13:32:53

28/06/2016
13:33:34

29/06/2016
10:05:01

29/06/2016
10:05:45

29/06/2016
10:08:33

29/06/2016
10:22:01

29/06/2016
10:23:35

29/06/2016
10:28:46

29/06/2016
10:31:54

29/06/2016
10:34:09

29/06/2016
10:38:07

29/06/2016
10:39:47
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Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Certo.
Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Certo.

Para A. C. CASTRO - ME - Bom dia. Senhor(a) Licitante, vocé esta agora com a
melhor proposta para o ITEM 05. Porem o valor da sua proposta esta acima do
estimado e a ndo podemos aceitar valores acima do estabelecido no Termo de
Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel melhorar sua proposta para o item
citado?

Infelizmente ndo podemos chegar a esse valor.
Para A. C. CASTRO - ME - Obrigado pela resposta.

Senhor fornecedor BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
10.443.949/0001-10, o prazo para envio de anexo para o item 1 foi encerrado
pelo Pregoeiro.

Para BITTENCOURT E DIAS LTDA - ME - Senhor(a) Licitante, pelo ndo envio da
proposta para os ITENS 01 e 02, no prazo estipulado, sua proposta sera
recusada.

Para NOVA COMERCIAL LTDA - ME - Bom dia. Senhor(a) Licitante, vocé esta
agora com a melhor proposta para os ITENS 01 e 02. Entdo, vamos agora
analisar sua proposta. Ainda assim pergunto, € possivel melhorar sua proposta
para os itens citados?

Para NOVA COMERCIAL LTDA - ME - Senhor licitante?

Para NOVA COMERCIAL LTDA - ME - Sr. licitante. Peco que envie sua proposta
para os ITENS 01 e 02 devidamente assinada e com prospecto do material.
Vocé terd a partir da convocacdo do ANEXO, 01 (uma) hora para tanto. Prazo
razoavel para tanto, de acordo com o ITEM 7.5 do Edital.

Senhor fornecedor NOVA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.446.397/0001-
10, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Senhor fornecedor NOVA COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.446.397/0001-
10, o prazo para envio de anexo para o item 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Para NOVA COMERCIAL LTDA - ME - Senhor(a) Licitante, pelo ndo envio da
proposta para os ITENS 01 e 02, no prazo estipulado, sua proposta sera
recusada.

Senhores licitantes, em virtude de outras demandas administrativas.
Suspenderemos as atividades deste certame para amanh3, dia 29.06.2016 as
10h - Horario de Brasilia (08h - Horario do Acre). Ocasido onde continuaremos

convocando os préximos colocados nos ITENS 01 e 02. Fiquem atentos.

Obrigado até o momento e Boa tarde.

Bom dia, Senhores licitantes. Mais uma vez, a UFAC agradece a participacdo de
todos.

Ocasido onde continuaremos convocando os proximos colocados nos ITENS 01
e 02. Aos interessados, fiquem atentos.

Para LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 01. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

Bom dia, Senhor Pregoeiro! Ndo temos como reduzir nossa proposta e para que
o Senhor ndo perca tempo , ndo temos condigGes também de reduzir o valor do
item 02.

Para LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Certo. Obrigado pela
resposta.

Para VALLE COMERCIAL LTDA - ME - Senhor(a) Licitante, vocé esta agora com a
melhor proposta para o ITEM 02. Entdo, vamos agora analisar sua proposta.
Ainda assim pergunto, é possivel melhorar sua proposta para o item citado?

Sr. Pregoeiro este preco estd no nosso limite, sendo ndo possivel a negociagdo.

Para VALLE COMERCIAL LTDA - ME - Certo. entdo o Senhor(a) confirma e
mantem sua proposta para o ITEM em questdo?

Sim, confirmo.

Para VALLE COMERCIAL LTDA - ME - Obrigado. Entdo, peco que envie sua
proposta para o ITEM 02 devidamente assinada e com PROSPECTO DO
MATERIAL. Vocé tera a partir da convocacao do ANEXO, 01 (uma) hora para
tanto. Prazo razoavel para tanto, de acordo com o ITEM 7.5 do Edital.
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Senhor fornecedor VALLE COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.257.228/0001-
97, solicito o envio do anexo referente ao item 2.

Para VALLE COMERCIAL LTDA - ME - Sr. Se possivel, anexe também os
documentos de habilitagdo. Para que possamos agilizar o andamento do
certame.

OK

Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALLE COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:
02.257.228/0001-97, enviou o0 anexo para o item 2.

Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 01. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

Para VALLE COMERCIAL LTDA - ME - Sr. Se possivel, anexe também os
documentos de habilitagdo. Para que possamos agilizar o andamento do
certame.

Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 01. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

Bom dia, Sr. Pregoeiro! Qual seria o valor?

Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Conforme Termo de
Referéncia - Anexo I do Edital. R$ 1.336,33

Infelizmente ndo ha possibilidade.

Para LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP - Certo. Obrigado pela
resposta.

Para P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOS - ME - Bom dia. Senhor(a) Licitante,
vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 01. Porem o valor da sua
proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores acima do
estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel melhorar
sua proposta para o item citado?

Sr. Pregoeiro, infelizmente ndo conseguimos ofertar no valor estimado.
Agradecemos a Oportunidade.

Para P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOS - ME - Certo. Obrigado pela
resposta.

Para VIPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé estd agora com a melhor proposta para o ITEM 01. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

Para VIPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME - Pela auséncia de
negociacdo e de acordo com o ITEM 7.2 do edital. sua proposta sera recusada
por esta com valor superior ao preco maximo fixado.

Para TOTALPARTS AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA - Bom dia.
Senhor(a) Licitante, vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 01.
Porem o valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar
valores acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E
possivel melhorar sua proposta para o item citado?

Para TOTALPARTS AR CONDICIONADO E REFRIGERACAOQ LTDA - Pela auséncia
de negociagdo e de acordo com o ITEM 7.2 do edital. Sua proposta sera
recusada por estd com valor superior ao preco maximo fixado.

Para PLANALTO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO -
Passada a fase recursal, foi identificado que o equipamento ofertado para o
ITEM em questdo ndo atendem ao solicitado no Termo de Referéncia — Anexo I
do Edital,quanto a tecnologia INVERTER, retornando assim o certame a fase da
aceitagao das propostas dos itens.

Para PLANALTO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO - Pela
auséncia de negociagdo e de acordo com o ITEM 7.2 do edital. Sua proposta
sera recusada por estar com valor superior ao preco maximo fixado.

Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME - Bom dia. Senhor(a)
Licitante, vocé esta agora com a melhor proposta para o ITEM 01. Porem o
valor da sua proposta esta acima do estimado e a ndo podemos aceitar valores
acima do estabelecido no Termo de Referéncia - Anexo I do Edital. E possivel
melhorar sua proposta para o item citado?

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos
para os itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou "cancelado na
aceitacdo .

Para STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME - Pela auséncia de
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negociagdo e de acordo com o ITEM 7.2 do edital. Sua proposta sera recusada
por estar com valor superior ao prego maximo fixado.

Senhores licitantes, peco que aguardem um momento.

Senhores licitantes, enviamos a proposta do ITEM 02 para analise do setor
demandante, portanto suspenderemos as atividades deste certame para
amanhad, dia 30.06.2016 as 10h - horario de Brasilia (08h - Horario do Acre).
Agradecemos a compreensdo e colaboragdo até o momento.

Bom dia, senhores licitantes. Daremos seguimento ao certame.

Apos devolugdo do processo n°® 23107.020327/2015-08, por parte do setor
demandante, a Diretoria de Material e Patrimonio, com a analise do ITEM 02,
foram feitas as seguintes consideracgoes:

"Ao analisarmos as propostas enviadas, comparando com as informagdes
solicitadas em Edital e com a tabela de eficiéncia energética do INMETRO
informamos que as propostas apresentadas pelas empresas em tela estdo de
acordo com o Edital e com as especificacbes apresentadas no Termo de
Referéncia, e, portanto, APROVAMOS as propostas para o ITEM 02"

Para VALLE COMERCIAL LTDA - ME - Bom dia, Sr.(a) licitante. Apds analise de
sua proposta por parte do setor demandante, constatou-se que sua proposta
para o ITEM 02, se encontra em conformidade com os termos e especificagdes
do edital, portanto, SALVO melhor juizo, declararemos sua proposta aceita para
o item citado.

Para VALLE COMERCIAL LTDA - ME - Ainda ap6s analise da Documentacdo de
Habilitacdo, consulta ao SICAF, Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e
Suspensas - CEIS, Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Atos de
Improbidade Administrativa e Lista de Inidoneos, mantida pelo Tribunal de
Contas da Unido, e demais sites que emitem certidGes necessarias,
declararemos sua empresa HABILITADA.

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 30/06/2016
as 11:13:00.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos
para os itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado” ou ’cancelado na
aceitagdo ". Conforme previsto no Item 11 do Edital.

Senhores licitantes, a UFAC a agradece a participagao de todos e conta com a
sua participagdo em futuros certames.

Observacgoes

Passada a fase recursal, foi identificado que os equipamentos ofertados para os

24/06/2016 ITENS em questdo ndo atendem ao solicitado no Termo de Referéncia — Anexo I do

11:57:20 Edital, retornando assim o certame a fase da aceitacdo das propostas dos itens..
Reagendado para: 28/06/2016 10:00

12:27:35

30/06/2016

Abertura de prazo para intengdo de recurso

10:42:29 Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 30/06/2016 as 11:13:00.

junho de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EVERTON FIDELIS DA SILVA

Pregoeiro Oficial

ALEXANDRE MORAIS DE SOUZA

Equipe de Apoio

FERNANDO DA SILVA SOUZA

Equipe de Apoio

JANIO DA CUNHA BASTOS

Equipe de Apoio
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